spectant atque ad omnes Episcopos, eadem ipsa sive novae dioecesi sive 

eins Praesuli damus, iniunctis scilicet huic etiam oneribus et obligatio

nibus sui muneris propriis. Censemus insuper ut et Sedes et sacrorum 

Antistes archidioecesi Indianapolitanae atque eius Metropolitae suffra

ganei sint, ut iure et Ecclesiae instituto cavetur. Quia vero multum con

fert ad Dei altissimi honorem, si Episcopo coetus lectorum virorum ad

sit, sive in sacris sollemni ritu faciendis, sive in administranda dioecesi, 

praecipimus ut in cathedrali templo Gariensi Canonicorum Collegium 

condatur ; quod si statim fieri non potest, Consultores dioecesani, quos 

dicunt, deligantur, qui tamen a munere cessabunt, eo Collegio constituto. 

Quod ad regimen et administrationem dioecesis attinet, item ad electio

nem Vicarii Capitularis, Sede vacante, ad cleri populique iura et onera, 

in his omnibus horumque similibus normae iuris ecclesiastici omnino ser

ventur. Cum autem hae Litterae Nostrae ad effectum deductae fuerint,, 

ea pars cleri, quae in novae Sedis territorio domicilium habeat, censea

tur eidem adscripta. Acta denique et documenta quae quovis modo condi

tam Ecclesiam attingant, ad eius Curiam cito mittantur, atque magna 

diligentia in tabulario serventur. Volumus postremo ut his Litteris exse

quendis venerabilis Frater Hamletus Ioannes Cicognani operam det, 

factis ad id potestatibus, quae possunt, si visum fuerit, alii quoque viro 

delegari, dummodo ecclesiastica dignitate insigni. Re autem perfecta, 

idem venerabilis Frater documenta exarabit, sincerisque exemplis ad 

S. Congregationem Consistorialem nulla mora mittet. Quod si alius tem-
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pore exsecutionis Delegationi eidem praesit, huic onus iniungimus totius 

, rei procurandae. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum efficaci-

tati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, cum 

per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, quavis 

praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac Nos edixi

mus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini praeterea 

haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere liceat; 

quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis impressis sive 

manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica dignitate 

constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta, eadem 

omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si ostenderentur. Quae 

Nostra decreta in universum si quis vel spreverit vel quoquo modo de-

trectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure statutas, qui Summo 

rum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die decimo mensis Decembris, anno 

Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo sexto, Pontificatus No

stri duodevicesimo. 

OELSUS Card. COSTANTINI >& Fr. ADEODATUS I. Card. PIAZZA 
8, R. E. Cancellarius 8. Congr. Consistorialis a Secretis 

Hamletus Tondini 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Albertus Serafini, Proton. Apost» 

Silvius Sericano, Proton. Apost. 

Loco £ß Plumbi 

In Ap. Cano, tab., vol. LXXXXIV, n. 57. 

388 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

II 

TRUXILLENSIS - CAIAMARCENSIS 

(OHIOLAYENSIS) 

DISMEMBRATIO E TRUXILLENSI ET CAIAMARCENSI ECCLESIIS TERRITORIIS, NOVA 

CONDITUR DIOECESIS, (( CHICLAYENSIS )) APPELLANDA. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Sicut materiam ilias dulcissima, quae natos complexans in eosdem cari

tatem suavitatemque aeque partitur, sic Ecclesia sancta omnes homines, 

qiios filios alendos suscepit a Christo, pari prosequitur sollicitudine, ut 

iis veritatis, amoris divitiarumque suarum copiam uberrime faciat. Nos 

igitur, quibus divina misericordia ipsam Ecclesiam regendam commen

davit, libentissimo animo preces suscipimus venerabilis Fratris Fran

cisci Lardone, Archiepiscopi titulo Rhizaeani et in Peruviana Republica 

Apostolici Nuntii, qui, Christianorum utilitati in Truxillensi et Caia-

marcensi Ecclesiis degentium consulere cupiens, ab hac Sancta Sede 

postulavit ut, distractis quibusdam territoriis ex iisdem Ecclesiis, nova 

fieret dioecesis. Cognito ergo quid super hac re iudicarent venerabiles 

Fratres sive Aurelius Macedonius Guerrero, Truxillensis Metropolita, 

sive Paulus Ramírez Taboada, Episcopus Caiamarcensis; suppleto in

super eorum omnium consensu, qui se in negotio aliquid habere iuris 

arbitrentur; re attente considerata, de summa Nostra potestate se

quentia statuimus. A Truxillensi metropoli integram regionem vulgato 

nomine Lambayeque separamus, quae civiles provincias continet vulgo 

Chiclayo, Lambayeque et Ferreñafe ; atque a Caiamarcensi dioecesi eam 

partem regionis Caiamarcae distrahimus, in qua exstant civiles provin

ciae Cutervo, Chota et Santa Cruz ; quae omnia territoria in novae dioe

cesis formam redigimus, GMclayensis ex urbe principe appellandae, 

iisdemque finibus terminandae atque omnes simul regiones, e quibus 

ipsa efficitur; ita ut ad septemtriones dioecesim tangat Piurensem, ad 

orientem solem Sedem Chachapoyasensem, ad meridiem archidioecesim 

Truxillensem dioecesimque Caiamarcensem adiaceat, ad occidentem deni

que Oceano Pacifico claudatur. Novam dioecesim suffraganeam facimus 

Truxillensi metropoli, eiusque scilicet Praesulem Archiepiscopo Truxil

lensi subicimus. Qui Episcopus volumus ut sedem ac domicilium in urbe 

• 
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Chiclayo statuat, utque templum ibi exstans, Intaminato Conceptui B. V. 

Mariae sacrum, ad cathedralis templi gradum et honorem evehatur. 

Quam ob rem hisce sacris aedibus omnes honores, insignia, privilegia 

iuraque concedimus, quibus cetera pari gradu templa per terrarum orbem 

fruuntur; Episcopum quoque omnibus instruimus iuribus, atque astrili -

gimus oneribus et obligationibus, quibus Episcoporum potestas ac di

gnitas sive decoratur sive tenetur. Cum autem honor non minimus dioe

cesibus ex illorum virorum coetibus comparetur, qui sacras caerimonias 

splendidiores faciant Episcopumque consilio et opera iuvent, est Nobis 

voluntas ut in Chiclayensi quoque dioecesi Canonicorum Collegium con

datur, iuxta normas aliis sub plumbo Litteris edendas ; quoad tamen hoc 

eondi nequeat, hanc permittimus licentiam, ut Canonicorum vicem dioe

cesani Consultores de more praestent. Chiclayensem Episcopum pariter 

iubemus, ut quam primum, ad iuris normam et iuxta leges a S. Consilio 

Seminariis et Studiorum Universitatibus praeposito traditas, Seminarium 

exstruendum curet, iis docendis pueris quos divino instinctu Deus ad 

sacerdotium amplexandum moverit : sunt enim sacrorum alumni futu

rae dioecesium ubertatis quasi gemmulae, ideoque amanti cultu fovendi; 

cum autem adoleverint, atque ad philosophiam ac theologiam aggre

diantur oportebit, optimi quique ex illis secernentur atque Romam, in 

Pontificium Ephebeum Pianum Latinum Americanum, mittentur ut 

studiorum cursum aptius absolvant. Quod autem ad clerum attinet, vo

lumus ut simul ac dioecesis erectio ad effectum fuerit deducta, ii clerici 

Chiclayensi Sedi censeantur addicti, in cuius finibus legitime degunt, a 

Nobis per has Litteras descriptis ; mandamusque praeterea ut quae acta 

et documenta ad novam Sedem quomodolibet respiciant, ea ab Ecclesia

rum-Curiis, e quibus originem ducit, ad ipsam quam primum mittantur,